2020 年 3 月 7 日

講師各位

(株)伊藤楽器

レッスン開始のご案内

平素より伊藤楽器音楽教室でのレッスンにご尽力いただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウィルスの感染予防対策として、2/27(木)～3/11（水）の間、レッスン実施を見合わせ

ておりましたが、感染予防対策を講じた上で、当初の予定どおり、全コース 3/12(木)からレッスンを

再開することに致しましたので、お知らせします。

尚、レッスン実施に際しては、下記「講師の皆さまに実施していただきたい予防策」のご協力をお

願い致します。ヤマハ音楽教室・ヤマハミュージックレッスン・ヤマハ英語教室講師につき

ましては、ヤマハ発信のサイトも合わせてご覧いただきご対応ください。

記

■会場での予防策について

  〇レッスン開始前の清掃で、手すり、ドアノブ等はアルコール消毒薬を利用して清掃します。

  〇センターに来店された方に手洗いの確認とアルコール消毒薬を利用していただきます。

  〇トイレではタオルの共用の禁止、エアータオルもウイルス飛散防止のため使用禁止。

■講師の皆さまに実施していただきたい予防策

 〇日々の健康管理を徹底してください。こまめな手洗い、うがい、水分補給の実施。

    発熱やせきなどの症状がある時は、医療機関を受診しその指示に従ってください。

   〇生徒入れ替え時の換気とアルコール消毒薬を利用した教室備品や鍵盤のふき取り。

  〇生徒入れ替えの際は常時ドアを開放してください。レッスンが連続し空時間が少ない時は、

    音出し以外の時間(宿題連絡時等)を利用し、ドア・窓の開放を行ってください。

  〇レッスン時はマスク着用を推奨しますが、レッスン状況に応じて柔軟に対応してください。

    マスクの購入が困難な場合は、手作り品などでの対応をお願いします。

  〇生徒との至近距離での指導や必要以上の接触は可能な限り避けてください。

■休講となったレッスンの振替について

  〇今回休講となってレッスン回数に不足が生じた分については、なるべく早い月のレッスンで

    スケジュール調整されますようお願い致します。

■生徒・保護者の皆様へのご案内

   〇別紙「レッスン実施にあたってのご協力のお願い」を、レッスン時に配布してください。

以上、レッスン再開に当たり、在籍生徒・保護者・スタッフ皆さまが安心してレッスンに通えるよう

ご協力よろしくお願い申し上げます。